

**ADDENDUM NO.1**

TENDER ISSUED: November 12<sup>th</sup>,2024

ADDENDUM ISSUED: November 18<sup>th</sup>,2024

This addendum is issued prior to receipt of tenders and shall be included as part of the Tender Submission.

This Addendum shall Amend, Clarify Questions or add to the Tender Documents as follows:

The Tender Closing Date has been extended to be **November 28th, 2024 @ 2:00 pm (local time)**

**Clarifications**

**Clarification 1:** *Contact email listed in the tender has a spelling error. Correct contact email for all tender questions is [jmaitland@gmail.com](mailto:jmaitland@gmail.com)*

**Questions and Answers:**

**Question 1:** Can you confirm that the completion date for this project is December 20, 2024.

This date is unattainable for the amount of work required on this project, especially going into winter.

**Answer 1:** *Completion date has been extended to January 31st, 2025.*

**Question 2:** We would like to respectfully request an extension to the closing date.

There is insufficient time for the subs to visit the site and make a working plan for the work detailed in the documents.

i.e. (painting and environmental protection, jacking and temporary support)

**Answer 2:** *Closing date has been extended to November 28, 2024.*

**Question 3:** Can the contractor utilize the public boat launch access pathway (see attached) at the NW of the bridge as the laydown area?

**Answer 3:** *The Contractor can use the boat launch as a laydown area if it does not affect the boat launch access, if this doesn't work or they need more room contractor may use the yard at Township shops down the road (1020 Wagner road) beside the fire hall in Sharbot Lake.*

**Question 4:** The IFT docs indicated that Saturday/Sunday work is not permitted. Considering the volume of work and specified completion date, please advise if the owner will re-consider allowing the contractor to perform weekend work (Sat/Sun).

**Answer 4:** *Per Answer 1 above, the completion date for this project has been extended to January 31st, 2025. If the contractor still requires weekend work to attain this schedule, please submit a follow-up question and the request shall be considered.*

End of Addendum

**(A signed copy of this addendum must be included in Tender submission.)**

I /WE hereby acknowledge receipt of this addendum.

---

Signed (must be Signing Officer of Firm)

---

Position

---

Name of Firm